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Protokół Nr XII/2019 
XII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 31 października 2019 r. 
BR.0002.9.2019 
XII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 13.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Powitała radnych oraz wszystkich obecnych na sali gości. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 

O godz. 13:02 na sesję przybył radny Wacław Strażewicz. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 15 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do 
protokołu XI sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 września 2019 r.   
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XI/2019. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.   

Protokół XI sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 września 2019 r. został przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XII sesji: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XI sesji z dnia 26 września 2019 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Starosty Giżyckiego w sprawie 

oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2018. 
7. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Giżycku  i w Kętrzynie w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych 
za rok 2018. 

8. Informacja o działalności Powiatu Giżyckiego w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych za rok 2018 i I połowę 2019. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego w roku 
szkolnym 2018/2019 oraz analiza wyników nauczania na podstawie wyników 
egzaminów maturalnych i zawodowych.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu 
Powiatu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Giżycku i Regionalnego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Giżycku w Centrum Kształcenia Zawodowego w Giżycku. 
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12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połącznia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku z Powiatowym Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Giżycku. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie  ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, prowadzonych przez Powiat Giżycki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Giżycku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Giżycku. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie miejskiej Giżycko zadania z zakresu 

właściwości powiatu giżyckiego dotyczącego wprowadzenia i zarządzania strefą 
płatnego parkowania w Giżycku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia działań zmierzających do realizacji inwestycji 
polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub 
innych obiektów pływających. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
22. Sprawy różne. 
23. Zamknięcie sesji.       

 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu: 

1. Zajmowaliśmy się przede wszystkim sprawami, które są przedmiotem dzisiejszych 
obrad. 

2. Ogłosiliśmy otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. Prowadzenie 
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego a także edukacji prawnej w Powiecie Giżyckim w 2020 roku. 

3. W ostatnim czasie bardzo często pojawiają się sprawy związane z uzgodnieniem 
planów zagospodarowania przestrzennego. Uzgadniamy to pod względem 
wykonywania zadań samorządu powiatowego. Świadczy to o rozwoju naszego 
obszaru. Ta intensywność pojawiająca się we wszystkich gminach świadczy 
o potrzebie regulacji prawnej dotyczącej przestrzeni, która da możliwości rozwojowe 
pod względem budownictwa, czy stref skierowanych na działalność gospodarczą.   

4. 14 października tradycyjnie obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji 
odbyła się uroczystość, która była okazją do podsumowania pracy nauczycieli ale też 
do wyróżnienia nauczycieli. Nagrody Starosty zostały przyznane dyrektorom szkół 
i placówek oświatowych oraz nauczycielom. Na uroczystości zostały również 
odczytane nazwiska osób, które otrzymały Medal Komisji Edukacji Narodowej. 
Starosta wspólnie z Przewodniczącą Rady wręczyli gratulacje wyróżnionym osobom. 
Starosta wszystkim nagrodzonym pogratulował i podziękował za kolejny rok pracy.  

5. Z okazji Światowego Dnia Choroby Alzheimera, który przypada 21 września, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niesłyszących „Nie migaj się” zrealizowało dwa 
szkolenia pt. „Aktywizacja osób starszych z chorobą otępienną”, współfinansowane 
przez Powiat Giżycki w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Pierwsze szkolenie odbyło się 28 września br. w Inkubatorze Przedsiębiorczości 
Społecznej w Giżycku i skierowane było do członków rodzin, przyjaciół, osób 
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zainteresowanych tematyką szkolenia. Drugie szkolenie odbyło się 29 września br. 
I skierowane było do opiekunów medycznych Szkoły Policealnej im. Hanny 
Chrzanowskiej w Giżycku.  

6. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Giżycku, dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Giżyckiego po raz kolejny 
realizuje zadanie pn. „Kompleksowe wsparcie dzieci i młodzieży z zaburzeniami 
rozwojowymi oraz ich rodzin”. Najmłodsi mieszkańcy naszego Powiatu korzystają z: 
specjalistycznej opieki lekarskiej – lekarz specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, 
psychiatrii oraz rehabilitacji medycznej, wielospecjalistycznej terapii – logopedycznej, 
psychologicznej, pedagogicznej, rehabilitacji ruchowej. Od początku realizacji 
projektu, tj. 01.02.2019 r. do 16.09.2019 r. zrealizowano następującą liczbę 
wizyt/konsultacji: 
– lekarz rehabilitacji medycznej – 111 wizyt / 65 osób, 
– psychiatrzy – 66 wizyt / 43 osoby, 
– pedagog – 136 wizyt / 45 osób, 
– fizjoterapeuta – 58 wizyt / 18 osób, 
– logopeda – 135 wizyt / 65 osób, 
– psycholog – 145 wizyt / 57 osób. 

7. Giżyckie Stowarzyszenie „Amazonek” zorganizowało XIII obchody Dnia Różowej 
Wstążeczki pod hasłem „Rak piersi nie zna metryki”.  

8. 16 październik 2019 r. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Powiatu Giżyckiego w siedzibie Mazurskiego Związku Międzygminnego 
– Gospodarka Odpadami w Giżycku. Przedmiotem posiedzenia było zapoznanie się 
z istniejącym w obszarze powiatu giżyckiego systemem działań edukacji ekologicznej 
w zakresie ochrony środowiska przed odpadami, w tym odpadami komunalnymi 
łącznie z ich selektywną zbiórką w miejscu ich powstawania, analiza możliwości 
włączenia organizacji pozarządowych do jego wzmocnienia, rozpoznanie źródeł 
finansowania: wewnętrznych i zewnętrznych. 

9. Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Rozwoju Osób o Specjalnych Potrzebach 

Edukacyjnych „SZANSA” razem z Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-

Wychowawczego w Giżycku podjęło się realizacji projektu „Hipoterapia i jazda 

konna – chcemy rozwijać i pomagać”. Celem głównym przedsięwzięcia jest 

przywrócenie młodym ludziom sprawności fizycznej i psychicznej, w możliwym 

do osiągnięcia zakresie przy wykorzystaniu form hipoterapii i podstaw jazdy 

konnej. 
10. 3 października 2019 r. Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 

w Giżycku zorganizował podsumowanie osiągnięć sportowych szkół z terenu Powiatu 
Giżyckiego w roku szkolnym 2018/2019. Przerwę kawową tradycyjnie zapewnili 
uczniowie Zespół Szkół Zawodowych w Giżycku. 

11. Zakończony został projekt w ramach programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym Otwartych Stref 
Aktywności 2019 dofinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W ramach projektu została wykonana przy I LO 
w Giżycku siłownia plenerowa wraz ze strefą relaksu. Celem projektu było 

stworzenie przestrzeni aktywności sportowej, sprzyjającej międzypokoleniowej 

integracji społecznej.  
12. W ramach projektu „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 

edukacyjnych Powiatu Giżyckiego” zakupiono i przekazano do szkół (II LO, Szkoły 
Policealnej, ZSEiI) sprzęt, m.in. mierniki wraz z oprogramowaniem do monitorowania 
mikroklimatu, jako części systemu zarządzania energią w oparciu o technologie TIK. 

13. Uczniowie II LO w ramach kolejnego etapu realizacji projektu GOAL Erasmus+ 
dotyczącego wykorzystania nowoczesnych aplikacji Google w edukacji szkolnej 
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przebywali w dniach 21-28.09.2019 r. w Bari we Włoszech, gdzie mogli skorzystać 
z praktyk związanych z wykorzystaniem tych nowoczesnych technik.  

14. 17 październik 2019 r. spotkaniem w bibliotece pedagogicznej Powiatowy 

Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku rozpoczął realizację projektu dotyczącego 

edukacji czytelniczej. Partnerami projektu finansowanego z programu Erasmus+ 

jest Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych w Giżycku, Szkoła 

Podstawowa w Rydzewie, Przedszkole Miejskie nr 4 w Giżycku oraz szkoły 

z Alytus na Litwie i z Łotwy. 
15. Został utworzony GEOPORTAL powiatowy, gdzie prezentowane są m.in. mapa 

ewidencji gruntów i budynków oraz uzbrojenie terenu. Dostęp do geoportalu 
powiatowego: https://gizycki.e-mapa.net/. 

16. Od 21 października do 30 listopada 2019 r. prowadzone jest w Starostwie 
Powiatowym w Giżycku badanie satysfakcji klienta. Zebrane opinie służyć będą 
podniesieniu jakości świadczonych usług i pozwolą nam stale doskonalić jakość pracy 
Starostwa Powiatowego w Giżycku.  

17. Obecnie trwają prace nad nową strategią rozwoju społeczno-gospodarczego 

województwa: „Warmińsko-Mazurskie 2030”, a także aktualizacja dokumentów 

strategicznych dla Krainy Wielkich Jezior Mazurskich. W ramach prac nad 

aktualizacją strategii Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 organizuje 

spotkania konsultacyjne z przedstawicielami biznesu oraz organizacjami 

pozarządowymi z obszaru Krainy.  
Terminy spotkań z biznesem: 
• 6 listopada 2019 Mrągowo (Urząd Miejski, godz. 14.00) 
• 7 listopada 2019 Giżycko (Hotel St. Bruno, godz. 8.30) 

• 8 listopada 2019 Pisz (Urząd Miejski, godz. 13.00) 

Terminy spotkań z NGO: 

• 14 listopada 2019 Mikołajki (CK Kłobuk, godz. 11.00) 

• 15 listopada 2019 Węgorzewo (Urząd Miejski, godz.11.00). 
18. Na każdym posiedzeniu Zarządu rozmawiamy o przyszłości szpitala. Odnośnie 

ustaleń radni otrzymują do wiadomości prowadzoną korespondencję z Miastem 
Giżycko, w której można odczytać wszystkie podjęte działania do tej pory.   

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
sprawozdania Zarządu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Starosty Giżyckiego w sprawie 
oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2018. 
Przewodnicząca Rady odczytała Informację Przewodniczącej Rady Powiatu w sprawie 
złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2018 oraz na początek kadencji 
2018-2023 – załącznik nr 4 do protokołu. 
Starosta M. Drzażdżewski odczytał Informację Starosty Giżyckiego w sprawie złożonych 
oświadczeń majątkowych członków zarządu, skarbnika, sekretarza, kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych, osoby zarządzającej i członka organu 
zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne za 
rok 2018 – załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad. 7. Informacja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz Naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Giżycku i w Kętrzynie w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 
rok 2018. 
Przewodnicząca Rady odczytała Informację Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2018 oraz na początek kadencji 2018-
2023 przez Przewodniczącą Rady Powiatu oraz Starostę – załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku 
w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych na początek kadencji 2018-
2023 – załącznik nr 7 do protokołu. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Giżycku 
w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2018 – załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 
Starosta M. Drzażdżewski odczytał Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Kętrzynie w sprawie złożonego oświadczenia majątkowego – załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Starosta M. Drzażdżewski odczytał Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Giżycku w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich 
złożenia Staroście za rok 2018 – załącznik nr 10 do protokołu. 

 

O godz. 13:47 na sesję przybyła radna Dorota Tarara. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 16 radnych. 

 
Ad. 8. Informacja o działalności Powiatu Giżyckiego w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych za rok 2018 i I połowę 2019. 
Materiał stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 
Informacji.  
M. Lemecha stwierdził, że warto się pochwalić i upowszechniać informację, że kwota 
pozyskanych środków jest pokaźna. Jest to ponad 50 mln zł, a ponad 28 mln zł jest 
sfinalizowanych.  
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 
zgłaszając uwag. 
 
Ad. 9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Giżyckiego w roku 
szkolnym 2018/2019 oraz analiza wyników nauczania na podstawie wyników egzaminów 
maturalnych i zawodowych.  
Materiał stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o uwagi i pytania do przedstawionej 
Informacji.  
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Informacją nie 
zgłaszając uwag. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu 
Powiatu. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
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Stosownie do postanowień art.26 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w skład zarządu powiatu wchodzą starosta jako jego 
przewodniczący, wicestarosta i pozostali członkowie.  
Dnia 22 listopada 2018 r. Uchwałą Nr I.6.2018 Rady Powiatu w Giżycku Rada Powiatu 
stwierdziła wybór Członków Zarządu Powiatu w Giżycku w osobach: 

1. Beata Barbara Kurowicka 
2. Józef Karpiński 
3. Marian Mirosław Lemecha 

Dnia 8 lipca 2019 r. Radny Józef Karpiński złożył rezygnacją z pełnienia funkcji członka 
zarządu. Zgodnie z art. 31c ust. 2 w/w ustawy z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym 
powinna być podjęta uchwała, tj. dnia 31 sierpnia 2019 r. Józef Karpiński przestał pełnić 
funkcję członka zarządu. 
Dnia 26 września 2019 r. Rada Powiatu w Giżycku podjęła uchwałę Nr XI.84.2019 w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Giżyckiego nadając ust. 2 w § 60 statutu nowe brzmienie: 
„2. Zarząd liczy cztery osoby. W jego skład wchodzą: Starosta jako przewodniczący, 
Wicestarosta i pozostali członkowie w liczbie dwóch osób.” 
W związku z powyższym należy dokonać zmiany uchwały w sprawie wyboru Członków 
Zarządu Powiatu w Giżycku w następujący sposób: 
„§1 Stwierdza się wybór członków Zarządu Powiatu w Giżycku w osobach: 
1. Beata Barbara Kurowicka 
2. Marian Mirosław Lemecha”. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
T. Szostkowski powiedział, że nie rozumie, jak można dzisiaj w uchwale osobowej określić, 
że dany punkt otrzymuje brzmienie i stwierdzić wybór członków Zarządu Powiatu w dwóch 
osobach. Dzisiaj tak głosując stwierdzamy nieprawdę, bo wtedy wybraliśmy trzech członków. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że rozumie te obawy, ale prosi wziąć pod uwagę, że 
głosowaliśmy nad składem szerszym i w tym czasie zgodnie z prawem obowiązywała 
uchwała o zapisie, który obejmował trzech członków Zarządu. Teraz chodzi o stwierdzenie 
faktu, który obowiązuje z mocy prawa. W statucie mamy nowy zapis, który zaczął już 
obowiązywać mówiący, że Zarząd liczy cztery osoby. W jego skład wchodzą: Starosta jako 
przewodniczący, Wicestarosta i pozostali członkowie w liczbie dwóch osób. Od momentu 
kiedy uchwalimy projekt uchwały będzie obowiązywał zapis o dwóch członkach Zarządu.  
T. Szostkowski wyjaśnił, że chodzi mu o sformułowanie, bo jak można stwierdzić wybór 
członków Zarządu Powiatu, gdy nie było drugiego wyboru. 
J. Łożyński podziela obawy radnego, bo z takiej literalnej treści taka niepewność wynika. 
Natomiast przekaz treści powinien być zrozumiały i pod tym względem uważa, że treść 
powinna zostać taka jaka jest. 
Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że mamy tu do czynienie z zasadami legislacji. 
Podjęliśmy uchwałę bezpośrednio o wyborze w dniu kiedy dokonywaliśmy wyboru trzech 
członków. Natomiast dzisiaj dokonujemy zmiany tej uchwały i jeżeli ją podejmiemy to od 
dzisiaj ta uchwała będzie brzmiała inaczej, czyli będą dwa nazwiska.   
T. Szostkowski stwierdził, że rozumie intencje, ale literalnie czytając, to J. Karpiński nie 
istniał jako członek Zarządu Powiatu.  
M. Lemecha wniósł formalny wniosek o zamkniecie dyskusji i każdy swoją wolę wyrazi 
w głosowaniu. 
Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zwróciła się do Komisji o opinie do projektu 
uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 5. 
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Uchwała Nr XII.88.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu 
Powiatu została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
O godz. 14:00 na sesję przybyła radna Elżbieta Januszkiewicz. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 17 radnych. 

 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Giżycku i Regionalnego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Giżycku w Centrum Kształcenia Zawodowego w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Organ prowadzący szkołę jest zobligowany do podjęcia niniejszej uchwały na podstawie art. 
55 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 54 ust. 2 przepisów zmieniających ustawę Prawo oświatowe, dotychczasowa 
publiczna placówka kształcenia praktycznego i dotychczasowy publiczny ośrodek 
dokształcania i doskonalenia zawodowego, wchodzące w skład zespołu publicznych szkół lub 
placówek, stają się z mocy prawa publicznym centrum kształcenia zawodowego, 
wchodzącym w skład tego zespołu publicznych szkół lub placówek. 
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący dotychczasową publiczną 
placówkę kształcenia praktycznego i dotychczasowy publiczny ośrodek dokształcania 
i doskonalenia zawodowego w terminie od dnia 1 września 2019 r. do dnia 30 listopada 
2019 r., w drodze uchwały, stwierdza przekształcenie ich w publiczne centrum kształcenia 
zawodowego. Uchwała stanowi jednocześnie akt założycielski publicznego centrum 
kształcenia zawodowego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) oraz nie podlega ogłoszeniu 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, 
przy przekształcaniu w/w placówek nie stosuje się przepisów prawa oświatowego 
dotyczących rozwiązania zespołu publicznych szkół lub placówek, jak również wyłączenia 
dotychczasowego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego i powiatowego centrum 
kształcenia praktycznego z zespołu szkół, w skład którego wchodzą. 
Centra Kształcenia Zawodowego powstałe z dniem 1 września 2019 r., na mocy art. 65 ust. 1 
i 2 ustawy zmieniającej, przejmują prawa, obowiązki, zobowiązania i wierzytelności 
dotychczasowych placówek kształcenia praktycznego i dotychczasowych ośrodków 
dokształcania i doskonalenia zawodowego. Mienie dotychczasowych placówek kształcenia 
praktycznego i ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego staje się mieniem 
centrum kształcenia zawodowego. 
Z dniem 1 września 2019 roku uczestnicy form pozaszkolnych organizowanych odpowiednio 
przez dotychczasowe placówki kształcenia praktycznego, jak również dotychczasowe ośrodki 
dokształcania i doskonalenia zawodowego, stają się uczestnikami tych form pozaszkolnych 
organizowanych przez powstałe z ich przekształcenia centrum kształcenia zawodowego. 
Statuty dotychczasowych publicznych placówek kształcenia praktycznego i ośrodków 
dokształcania i doskonalenia zawodowego, zachowują moc do dnia wejścia w życie statutów 
centrów kształcenia zawodowego, nie dłużej jednak niż do dnia 30 listopada 2019 r. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie 
daty podjęcia uchwały z miesiąca wrzesień na październik. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
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Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1. 

Uchwała Nr XII.89.2019 w sprawie przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Giżycku i Regionalnego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Giżycku w Centrum Kształcenia Zawodowego w Giżycku została 
podjęta – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 
Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie połącznia Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku z Powiatowym 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Organ prowadzący szkołę jest zobowiązany do podjęcia niniejszej uchwały na podstawie art. 
55 ust. 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245 z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 54 ust. 2 przepisów zmieniających ustawę Prawo oświatowe, dotychczasowa 
publiczna placówka kształcenia praktycznego i dotychczasowy publiczny ośrodek 
dokształcania i doskonalenia zawodowego, wchodzące w skład zespołu publicznych szkół lub 
placówek, stają się z mocy prawa publicznym centrum kształcenia zawodowego, 
wchodzącym w skład tego zespołu publicznych szkół lub placówek. 
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący dotychczasową publiczną 
placówkę kształcenia praktycznego i dotychczasowy publiczny ośrodek dokształcania 
i doskonalenia zawodowego w terminie od dnia 1 września 2019 r. do dnia 30 listopada 
2019 r., w drodze uchwały, stwierdza przekształcenie ich w publiczne centrum kształcenia 
zawodowego.  
Jednocześnie  organ prowadzący dokonuje stosownej zmiany uchwały, na podstawie której 
został utworzony zespół publicznych placówek, w skład którego wchodziły dotychczasowa 
placówka kształcenia praktycznego i dotychczasowy publiczny ośrodek dokształcania 
i doskonalenia zawodowego.  
Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, 
przy przekształcaniu w/w placówek nie stosuje się przepisów prawa oświatowego 
dotyczących rozwiązania zespołu publicznych szkół lub placówek, jak również wyłączenia 
dotychczasowego ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego i powiatowego centrum 
kształcenia praktycznego z zespołu szkół, w skład którego wchodzą. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie 
daty podjęcia uchwały z miesiąca wrzesień na październik. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII.90.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie połącznia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku z Powiatowym Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
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Ad. 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie  
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Powiat Giżycki. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 oraz art. 49 ust 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego 
prowadząca szkoły, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
w drodze regulaminu, wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego (w tym 
z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy), za warunki pracy, warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, nagród 
za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy takich jak dodatek za wysługę lat. Uregulowania te zawarto w Uchwale nr 
XVI.108.2016 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 stycznia 2016 r. oraz w uchwale 
zmieniającej tj. Uchwale Nr II.20.2018 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 listopada 2018 r. 
Potrzeba podjęcia niniejszej  uchwały wynika ze zmian wprowadzonych ustawą z dnia 
13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1287), która wprowadziła zmiany w zakresie dodatku funkcyjnego. 
Powyższe zmiany dot. dodatku dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
wychowawcy klasy. Wysokość minimalna tego dodatku została określona w art. 34a ust. 2 
ustawy Karta Nauczyciela na kwotę 300zł. Analogicznie dodatek ten, zgodnie z zapisami 
rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1587) został przyznany nauczycielom opiekującym się oddziałem 
przedszkolnym. Dotychczas w świetle obowiązujących przepisów, do uzyskania dodatku 
funkcyjnego, uprawnieni byli nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji 
wychowawcy klasy. Z orzecznictwa sądów pracy w zakresie spraw dotyczących uzyskania 
uprawnień do dodatku funkcyjnego upowszechniła się interpretacja, iż dodatek funkcyjny 
przysługuje także nauczycielowi przedszkola opiekującemu się oddziałem przedszkolnym. 
Biorąc powyższe pod uwagę, rozszerzono katalog osób uprawnionych do otrzymania 
dodatku, określając jednoznacznie, że dodatek funkcyjny przysługuje także tej grupie 
nauczycieli, którym powierzono opiekę nad oddziałem przedszkolnym. Organy prowadzące, 
będące jednostkami samorządu terytorialnego, określą wysokość dodatku z tytułu 
sprawowania funkcji wychowawcy klasy oraz nauczycieli opiekujących się oddziałem 
przedszkolnym (w przypadku powiatu sytuacja ta dot. nauczycieli przedszkola specjalnego 
przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku), 
w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela tj. w drodze regulaminu 
wynagradzania.   
Projekt niniejszej uchwały podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 
Giżycki zgodnie z dyspozycją art. 30 ust. 6 a ustawy Karta Nauczyciela. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII.91.2019 zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie  
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Powiat Giżycki została podjęta – 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
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Protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Giżycku. 
Starosta M. Drzażdżewski zgłosił autopoprawki do projektu uchwały: 

• w podstawie prawnej ustawa o samorządzie powiatowym Dz. U. z 2019 r. poz. 511 
dopisać z późn. zm.; 

• z treści projektu uchwały wykreślić § 4, tym samym § 5 staje się § 4, § 6 staje się § 5; 
• w statucie w rozdziale 2 § 5 poprawić na § 6, ponieważ numeracja została powtórzona. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1. 

Uchwała Nr XII.92.2019 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 
Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej 
w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

W związku z koniecznością wyodrębnienia ze struktur Domu Pomocy Społecznej  
w Giżycku i utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Giżycku jako odrębnej 
jednostki organizacyjnej Powiatu Giżyckiego, zmieniono i zaktualizowano statut Domu 
Pomocy Społecznej w Giżycku dostosowując do obecnie obowiązujących przepisów.  
Od 1 stycznia 2006 roku Środowiskowy Dom Samopomocy działa w strukturze DPS 
w formie komórki organizacyjnej.  
W związku z:  
1. zaleceniami pokontrolnymi z dnia 08 sierpnia 2017 r. Wydziału Polityki Społecznej 

Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie; 
2. odpowiedzią Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego na zapytanie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Giżycku dotyczące wydzielenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy ze struktur Domu Pomocy Społecznej z dnia 
22 sierpnia 2018r. znak: PS-IV.431.3.4.2017.KH i 01 lipca 2019r. znak: PS-
IV.9421.2.47.2019.MG;  

3. audytem Starosty Powiatu Giżyckiego przeprowadzonego marzec / kwiecień 2019 r. pod 
kątem wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Giżycku ze struktur Domu 
Pomocy Społecznej w Giżycku,  

4. opinią prawną Kancelarii Prawnej TOGATUS TROJANOWSKI SŁAWOMIR 
I PARTNERZY z dnia 11 lipca 2019 r.  

należy utworzyć odrębną jednostkę organizacyjną, czyli Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Giżycku.  
ŚDS na dotychczasowych zasadach może funkcjonować do dnia 31 grudnia 2019 roku.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się, ale nie opiniowała projektu 
uchwały.   
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XII.93.2019 w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia gminie miejskiej Giżycko zadania 
z zakresu właściwości powiatu giżyckiego dotyczącego wprowadzenia i zarządzania 
strefą płatnego parkowania w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Burmistrz Miasta Giżycka pismem znak: WPI.7231.1.2019.AZ. (2) z dnia 19.09.2019 r. 
zwrócił się z prośbą o powierzenie zadania polegającego na wprowadzeniu i zarządzaniu 
strefą płatnego parkowania w Giżycku. Sprawa została pozytywnie rozpatrzona przez Zarząd 
Powiatu Giżyckiego. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
P. Kwiatek powiedział, że Powiat Giżycki powierza Gminie Miejskiej Giżycko określone 
drogi, ale w tych punktach nie ma uwzględnionych ani mieszkańców Gminy ani Powiatu. 
Słuchając wczoraj wypowiedzi Burmistrza mieszkańcy z kartą mieszkańca Giżycka będą 
mieli procentową obniżkę.  
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że robili zastrzeżenia, że tego typu zastosowanie 
karty mieszkańca Miasto może stosować do swoich dróg, ale nie do powiatowych. Ma też 
wątpliwości, czy Miasto może to robić do swoich dróg, dlatego że drogi są publiczne. 
Zostawmy to nadzorowi wojewody, jeżeli będzie rozstrzygał te sprawy.    
M. Lemecha powiedział, że głosujemy nad sprawą a problem nie został rozstrzygnięty. 
Nie próbowano zastosowania znaków drogowych ograniczających czas postoju, dlatego 
będzie głosował przeciw.  
J. Karpiński powiedział, że potwierdza obawy radnego, bo rzeczywiście przekazujemy 
swoje drogi na realizację zadania w zakresie wprowadzenia stref płatnego parkowania a nie 
znamy na jakich zasadach będą funkcjonowały te strefy.   
M. Drzażdżewski przedstawił argumentację, która skłoniła do tego, żeby przedstawić 
propozycję uchwały.   
J. Łożyński powiedział, żeby prostej sprawy powierzenia zadania gminie miejskiej nie 
komplikować. Jeśli nie spróbujemy, to się nie dowiemy. Jest pewien proces, który będzie 
podlegał ewolucji. Po jakimś okresie obowiązywania zorganizowanych stref płatnego 
parkowania będziemy mogli zawsze wprowadzić usprawnienia, modyfikacje zgodnie 
z interesem mieszkańców powiatu. 
J. Karpiński powiedział, że z reguły jest tak, że jak się przedkłada projekt uchwały, to się 
załącza również projekt porozumienia. Mamy uchwalić uchwałę, a my nie znamy treści 
porozumienia. Strefy parkowania to nie są małe pieniądze. Niedopowiedziane jest to, że 
inaczej będą traktowani mieszkańcy, którzy mieszkają przy ulicach powiatowych i będą się 
domagać jakieś ulgi, bo tam mieszkają i muszą gdzieś samochód zaparkować. Uważa, że do 
projektu uchwały powinien być dołączony projekt porozumienia.     
Przewodnicząca Rady zapytała, czy znany jest projekt uchwały, który wczoraj w tej sprawie 
podjęła Rada Miejska. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie. Projekt uchwały był przesyłany Zarządowi 
i była przedstawiona pewna koncepcja. Za naszą uchwałą musi iść porozumienie, umowa, 
która będzie konsekwencją tej uchwały. W tym porozumieniu oczywiście przypomnimy 
o tych naszych zastrzeżeniach dotyczących karty mieszkańca, że na drogach powiatowych nie 
jest to możliwe. Natomiast problem mieszkańców, którzy mieszkają przy samej ulicy jest 
różnie rozwiązywany w strefach płatnego parkowania, jakieś przywileje mogą mieć.   
T. Szostkowski powiedział, że jako mieszkaniec mieszkający przy danej ulicy może sobie 
wykupić miejsce parkingowe bez karty mieszkańca i wykupić je z kartą mieszkańca, ale 
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mając te miejsce i to akceptuje. A jeżeli ma być tak, że mając kartę mieszkańca mam 
parkowanie tańsze wszędzie, to coś nie tak.  
Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie zna ostatecznej wersji podjętej wczoraj uchwały. 
Natomiast z samym projektem, który trafił na Radę zapoznała się i tam nie było żadnych 
zniżek wynikających z tego, że ma się kartę mieszkańca a mieszka się na drugim końcu 
miasta. Jedynie rzeczywiście było, że dla mieszkańców, którzy mieszkają przy danej ulicy są 
zniżki na zakup stałego abonamentu, czy ryczałtu. Jej wniosek jest taki, aby zobligować 
Zarząd do tego, że jeżeli zaistnieją jakiekolwiek dodatkowe przywileje dla mieszkańców 
Giżycka posiadających kartę mieszkańca, to takie same prawa powinien posiadać, 
przynajmniej na naszych drogach powiatowych, każdy mieszkaniec naszego powiatu.   
J. Karpiński powiedział, że dzisiaj jeżeli chcemy zaparkować przyjeżdżając do Giżycka 
w obrębie placu Grunwaldzkiego, w ciągu ulicy Warszawskiej, to trzeba zrobić z trzy kółka, 
żeby znaleźć miejsce. Po wejściu w życie uchwały miejskiej, gdzie będzie strefa płatnego 
parkowania z możliwością wykupienia miejsc może być taka sytuacja, że 50% aktualnych 
miejsc będzie wykupionych przez mieszkańców. Jeszcze bardziej trzeba będzie krążyć po 
mieście, żeby znaleźć miejsce do parkowania. Stoi na stanowisku, że nie mając dzisiaj 
porozumienia powinniśmy uchwałę odłożyć w czasie. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że nie jesteśmy uprawnieni jako Rada do określania 
warunków wysokości opłat. Do tego uprawnione są Rady Gmin. My tą uchwałą tylko 
powierzamy miastu wykonywanie pewnych zadań związanych ze strefą, które będą żyły 
w momencie, kiedy strefa zacznie funkcjonować. Z wypowiedzi radnego J. Karpińskiego 
rozumie, że jest przeciw wprowadzaniu strefy płatnego parkowania. 
J. Karpiński powiedział, że nie domaga się informacji, ile będzie płacone, jakie będą stawki. 
Interesuje go zwykły projekt porozumienia na jakich zasadach oddajemy dla miasta te 
uprawnienia. 
 

O godz. 14:23 salę obrad opuściła radna M. Dolecka. Na sali obecnych było 16 radnych. 

 
T. Szostkowski zapytał, czy będą mieli możliwość głosowania nad porozumieniem.  
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie, ale poinformuje radnych. Dodał, że może 
zagwarantować, że nad kwestią tych pomysłów związanych z nierównym traktowaniem 
mieszkańców oczywiście będą stać. Natomiast poruszony problem z wykupem miejsc nie wie 
jaki może mieć skutek na zajęcie parkingów. Nie wie, czy ten problem był badany.  
S. Ozygała Z-ca Komendanta Powiatowego Policji powiedział, że wypowiada się jako 
mieszkaniec i lokator budynku przy ulicy powiatowej. Też ma takie wątpliwości, bo nie wie 
jaki będzie regulamin samych płatności, bo z jednej strony zostanie zmuszony do wykupu 
miejsca, bo będzie chciał korzystać, a co będzie w sytuacji, gdy będzie więcej chętnych do 
wykupu, niż samych miejsc parkingowych przy danym budynku.  
 

O godz. 14:25 na salę obrad wróciła radna M. Dolecka. Na sali obecnych było 17 radnych. 

 
W. Strażewicz powiedział, że od pewnego czasu dyskusja ma charakter hipotetyczny. 
Skutkiem tej uchwały jest to, że Rada Miejska, Miasto jako organ kompetentny będzie mógł 
organizować strefy płatnego parkowania na drogach powiatowych. Ma propozycję, że jak 
będą gotowe koncepcje mogą ponownie się spotkać jako radni i przedyskutować wszystkie 
zgłoszone problemy. Teraz wnosi o zamknięcie dyskusji. 
M. Nowakowski powiedział, że temat jest na tyle ciekawy, że nawet jeżeli poznamy 
regulamin a się okaże po pierwszym okresie, że strefa płatnego parkowania się nie sprawdza, 
to Rada Miejska władna w tym temacie może zlikwidować, np. ulgi. Natomiast z naszej 
strony to my zabiegaliśmy oto, żeby jak najszybciej wprowadzić strefę płatnego parkowania 
w mieście, ponieważ być może rozładuje to problem z parkowaniem. Jego wniosek, żeby nie 
przekładać podjęcia uchwały.                  
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Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i zwróciła się do Komisji o opinie do projektu 
uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.   
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” – 2. 

Uchwała Nr XII.94.2019 w sprawie powierzenia gminie miejskiej Giżycko zadania 
z zakresu właściwości powiatu giżyckiego dotyczącego wprowadzenia i zarządzania 
strefą płatnego parkowania w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 
Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia działań zmierzających do realizacji 
inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – 
Giżycko. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Rada Powiatu w Giżycku stoi na stanowisku, że droga wojewódzka nr 592  
na odcinku Kętrzyn – Giżycko jest ostatnim elementem subregionalnego korytarza istotnego 
z punktu widzenia potencjalnego rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego oraz Giżyckiego, zarówno 
w obszarze inwestycji, jak i wsparcia dla branży turystycznej.  
Rozwój gospodarczo-inwestycyjny regionu powoduje, że wielu mieszkańców powiatów 
kętrzyńskiego i giżyckiego znajduje zatrudnienie oraz uruchamia działalność gospodarczą na 
terenach tych dwóch powiatów. Jednakże postęp gospodarczy nierozerwalnie wiąże się 
z codziennymi dojazdami pracowników do zakładów pracy, jak również ze zwiększonym 
ruchem transportów ciężarowych niebezpieczną i krętą drogą, której stan techniczny 
niewątpliwie wymaga remontu. Istotne jest również, iż droga ta nie spełnia norm 
europejskich, które dokładnie określają ruch pojazdów wielkotonażowych. Należy podkreślić, 
iż przebudowa drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko stanowiłaby 
naturalną kontynuację zakończonego zadania inwestycyjnego obejmującego przebudowę 
mostu na kanale w Pięknej Górze, umożliwiającego przejazd ciężkich pojazdów. 
W ocenie Rady Powiatu, niewątpliwie ważnym argumentem uzasadniającym przebudowę 
drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko jest branża turystyczna. 
Wzmożony ruch na trasie odczuwalny jest szczególnie w okresie letnim,  
w którym zarówno Kętrzyn, Giżycko, jak i tereny wokół tych dwóch miast są odwiedzane 
przez rzesze zwiedzających. Wzdłuż krętej i gęsto zalesionej trasy położone są najbardziej 
znane atrakcje w regionie. Droga z Kętrzyna do Giżycka stanowi również jeden z głównych 
szlaków do Krainy Tysiąca Jezior. 
Należy również podkreślić, że zasadność podjęcia zadania inwestycyjnego podyktowana jest 
licznymi zdarzeniami komunikacyjnymi, w tym także ze skutkiem śmiertelnym. 
Bezsprzecznym jest, że przebudowa trasy podniesie standard bezpieczeństwa, a tym samym 
stworzy optymalne warunki dla wszystkich użytkowników tej drogi. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że podobną uchwałę podjęła Rada Powiatu 
Kętrzyńskiego, którą przesłali do naszej wiadomości.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

 

O godz. 14:30 salę obrad opuścił radny M. Nowakowski. Na sali obecnych było 16 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
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Wynik głosowania: „za” – 16 –  jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII.95.2019 w sprawie poparcia działań zmierzających do realizacji 
inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – 
Giżycko została podjęta – stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 
Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym jest zadaniem własnym 
powiatu. Zgodnie z art. 130a ust. 6 w/w ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. 2018, poz.1990 z późn. zm.) Rada Powiatu  ustala corocznie, w drodze 
uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość 
kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku gdy odstąpiono od 
usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. 
Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych przez 
Ministra Finansów zgodnie z  art. 130a ust. 6a  ustawy Prawo o ruchu drogowym.  
Maksymalne stawki opłat na rok 2020 zostały ustalone przez Ministra Finansów i ogłoszone 
w M.P.2018, poz. 735 z dnia  1.08.2019r. i wynoszą one odpowiednio: 
1.za usunięcie pojazdu z drogi : 

- rower lub motorower                                                                     - 118 zł 
- motocykl                                                                                        - 232 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t                         - 503 zł    
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t   - 628 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t   -  887 zł   
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t               - 1308 zł 
- pojazd przewożący materiały niebezpieczne                              - 1591 zł 

2.za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi za każdą  dobę : 
- rower lub motorower                                                                       - 22 zł 
- motocykl                                                                                         - 29 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t                          - 42 zł    
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t    - 54 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t     - 79 zł   
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t                  -142 zł 
- pojazd przewożący materiały niebezpieczne                               - 208 zł  

 
Zaproponowana w treści uchwały wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu są konsekwencją analizy przesłanek ustawowych oraz ich 
odniesienia do realiów powiatu giżyckiego. Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu przy podejmowaniu uchwały 
w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania 
i przechowywania pojazdów na obszarze swojego powiatu oraz konieczności sprawnej 
realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem.  Są to 
jedyne przesłanki materialnoprawne kształtujące treść uchwały podejmowanej na podstawie 
art.130a. Ustawy Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, z dnia 13.01.2017 r., sygn. I OSK 1916/16, niedopuszczalne jest 
kierowanie się przy ustalaniu wysokości opłat dodatkowymi przesłankami nie wymienionymi 
w treści przywołanego przepisu, np. przesłanka dodatkowych wpływów budżetowych. Takie 
przesłanki nie były brane pod uwagę przy tworzeniu przedłożonego projektu uchwały. 
Uwzględnione zostały natomiast przesłanki wskazane w delegacji ustawowej: 
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         ● koszty usuwania i przechowywania pojazdów. 
Starosta Giżycki nie dysponuje jednostką organizacyjną, która mogłaby realizować powyższe 
zadanie w związku z tym zgodnie z art.130a ust. 5f Ustawy Prawo o ruchu drogowym 
powierzył jego realizację podmiotowi zewnętrznemu. Pomiot ten został wyłoniony w wyniku 
przeprowadzonego postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego w formie przetargu 
na podstawie art. 701 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. Umowa podpisana 
z wybranym przedsiębiorcą  obowiązuje do 12.09.2021 roku. Zgodnie z tą umową za 
wykonywanie tych usług przedsiębiorca otrzymuje wynagrodzenie w następującej wysokości:  
1.za usunięcie pojazdu z drogi : 

- rower lub motorower                                                                     -   80 zł 
- motocykl                                                                                        - 220 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t                         - 450 zł    
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t   - 606 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t   -  857 zł   
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t               - 1263 zł 
- pojazd przewożący materiały niebezpieczne                              - 1537 zł 

2.za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi za każdą  dobę : 
- rower lub motorower                                                                       - 13 zł 
- motocykl                                                                                         - 20 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t                          - 30 zł    
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t    -  40 zł 
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t    -  60 zł   
- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t                 - 110 zł 
- pojazd przewożący materiały niebezpieczne                                - 180 zł  

 
               ● konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów 
z dróg oraz przechowywaniem pojazdów. Tak sformułowana wytyczna wymaga 
wyjaśnienia użytego w niej pojęcia „sprawność realizacji zadań”. Sprawność działań jest 
podstawowym pojęciem prakseologii. W zastosowaniach praktycznych największe znaczenie 
ma podejście syntetyczne odnoszące się do ogółu wszystkich walorów danego działania 
rozpatrywanych łącznie. W klasycznym podejściu na sprawność działania składają się (por. 
Organizacja i zarządzanie, p.zb. p. red. M. Przybyły, Akademia Ekonomiczna, Wrocław 
2001, s. 43): 

- skuteczność, 
- ekonomiczność,  

 Należy zatem rozważyć co jest celem zadania publicznego polegającego na usuwaniu 
i przechowywaniu pojazdów z dróg w trybie art. 130a Ustawy Prawo o ruchu drogowym. 
Analiza przesłanek usunięcia pozwala stwierdzić, że celem tym jest, co do zasady 
zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Większość 
przesłanek można bowiem ująć w dwóch grupach; 
-pozostawienie pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i stanowi dolegliwość   
 dla innych, w szczególności utrudnia ruch lub zagraża bezpieczeństwu, 
-zatrzymanie pojazdu, który z różnych względów - związanych z pojazdem, jak i z  
 osobą nim kierującą- nie powinien się w danym miejscu lub okolicznościach   poruszać.  
Można uznać, że zadanie zostanie skutecznie zrealizowane jeżeli każda dyspozycja  usunięcia 
pojazdu z drogi wydana przez osobę  wskazaną w art. 130a 
ust. 4 Ustawy Prawo o ruchu drogowym zostanie zrealizowana  odpowiednio szybko 
i bezpiecznie.  
W zakresie ekonomiczności zadania przyjmujemy zasadę, że opłaty które ponosi właściciel 
pojazdu w związku z usunięciem i przechowywaniem pojazdu na podstawie art. 130a ustawy 
- Prawo  o ruchu drogowym nie mogą być wyższe niż wynagrodzenie, które jest wypłacana 
przez powiat podmiotowi, który wykonuje te usługi na obszarze powiatu giżyckiego.  
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W 2018 powiat giżycki w związku z realizacją tego zadania poniósł koszty w kwocie 
65 241,43 zł a dochód z pobranych w tym okresie opłat wyniósł 61 282,57zł .Różnica między 
tymi kwotami wynika z kosztów jakie ponosi powiat w związku z pojazdami usuniętymi 
z drogi i nieodebranymi przez ich właścicieli. Skuteczność egzekucji tych kosztów od 
właścicieli jest niewielka. 
Uwzględniając przesłanki zawarte w art. 130a ust. 6 Prawa o ruchu drogowym i korzystając 
z przyznanej elastyczności kształtowania opłat zostały one zaproponowane w wysokości 
zgodnej z przedłożonym projektem . 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 –  jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII.96.2019 w sprawie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta – stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

O godz. 14:33 na salę obrad wrócił radny M. Nowakowski. Na sali obecnych było 17 radnych. 

 
Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innych obiektów pływających. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach wodnych. Od tego czasu ustawę nowelizowano 
kilkukrotnie. Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających 
z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub 
przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1843). 
Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu giżyckiego stanowią dochód własny powiatu. 
Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 
ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1482, ze zm.). 
Wysokość tych opłat nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana w art. 31 
ust. 2 ww. ustawy.  
Maksymalne stawki opłat ulegają corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy                      
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego.  
Na każdy rok kalendarzowy Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski’’ maksymalne stawki opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 
Stawki za rok 2020 zostały określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 
2019 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na rok 2020 (M. P. z 2019 r. poz. 732) opublikowanym w dniu 
5 sierpnia 2019 r.  
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Zaproponowano stawki maksymalne, ze względów ekonomicznych aby pokryć ponoszone 
koszty.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projekt uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 –  jednogłośnie. 

Uchwała Nr XII.97.2019 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innych obiektów pływających została podjęta – stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 
Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały wraz z autopoprawką: 

Zmiany uchwały w sprawie WPF spowodowane są koniecznością zmiany załącznika 
dotyczącego przedsięwzięć i polegają na: 
1) wprowadzeniu zadania pn. „Zintegrowana Informacja Geodezyjno-Kartograficzna Powiatu 

Giżyckiego” w związku z przesunięciem na 31 marca 2020 r. terminu jego realizacji. 
2) wprowadzeniu nowych zadań wieloletnich dotyczących funkcjonowania szpitala 
giżyckiego: 
a) „Modernizacja Szpitala wraz z zakupem specjalistycznego sprzętu oraz aparatury” – 
1,5 mln zł w roku 2020 i po 1 mln zł w latach 2021-2025; 
b) „Dostosowanie budynków szpitala do wymogów ppoż.” – po 1 mln zł w latach 2020-2021, 
3) Zmianie kwot przewidzianych na rok 2020 zadań w zakresie przebudowy i remontu dróg 
powiatowych: 
a) Zadania inwestycyjne: 
- „Remont dr.pow.1728N w m. Jeziorko” – zmniejszenie o 100.000 zł, 
- „Przebudowa dr. pow. Nr 1720N na odc. od skrzyżowania z dr. gm. Nr 133002N do 

m. Marcinowa Wola” – zmniejszenie o 650.000 zł, 
b) Zadania bieżące: „Remont mostu obrotowego nad Kanałem Łuczańskim w ciągu 

ul. Moniuszki w Giżycku” – zwiększenie o 50.000 zł. 
Ponadto aktualizuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Giżyckiego na lata 2019-
2033 w zakresie wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na 
rok 2019. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwrócił się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3. 

Uchwała Nr XII.98.2019 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2019 – 2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 33 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 
Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały wraz z autopoprawką: 
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Dochody i wydatki:  
Rozdz.71012 – dotyczy zwiększenia planowanych dochodów z tytułu wpływów  i opłat za 
udostępnianie zasobu geodezyjnego i kartograficznego o kwotę 49.853 zł i przeznaczenia ich 
na wynagrodzenia dla pracowników wykonujących dodatkowe zadania związane z realizacja 
projektu pn. ”Zintegrowana Informacja Geodezyjno- Kartograficzna Powiatu Giżyckiego”.  
Rozdz.75618 i rozdz. 60014 – dotyczy zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zajecie 
pasa drogowego o kwotę 100.000 zł i przeznaczenia ich na wydatki związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg powiatowych 
Rozdz.75801 i dz.801 oraz dz. 854 – dotyczy zwiększenia planu dochodów w zakresie części 
oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 581.452 zł zgodnie z decyzją nr ST5.4750.8.2019p 
Ministra Finansów z dnia 13 września 2019 r. Środki te przeznacza się na realizację z dniem 
1 września 2019 r podwyżek wynagrodzeń nauczycieli w związku ze zmianą ustawy - Karta 
Nauczyciela. Po dokonaniu przesunięć nadwyżek powstałych pomiędzy przyznanym planem 
a przewidywanym wykonaniem zwiększa się plan wydatków w jednostkach oświatowych 
o kwotę per saldo 694.986 zł. Brakujące 113.534 zł przesuwa się z nadwyżki planu 
wydatków przeznaczonego na szkolne schroniska młodzieżowe (rozdz.85417, par.2830).    
Rozdz.85333 – dotyczy zwiększenia planu dochodów własnych Powiatu gromadzonych 
z opłat za zatrudnienie cudzoziemców o kwotę 5.370 zł i przeznaczenia ich na wynagrodzenia 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy realizujących te zadania.  
Rozdz.85417 – dotyczy zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.103 zł z tytułu 
odszkodowania uzyskanego przez Zespół Szkół Zawodowych za zalane pomieszczenia 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Rynie i przeznaczenia ich na wydatki w tej 
jednostce. 
Wydatki: 
Rozdz.71012 – dotyczy wydatków związanych z utrzymaniem zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego:  

1) dokonuje się przesunięć łącznej kwoty 28.743 zł z wydatków bieżących na zakupy 
inwestycyjne tj. zakup specjalistycznego sprzętu i oprogramowania w związku 
z niewystarczającym planem w tym zakresie.  

2) w związku z przesunięciem na 31 marca 2020 r. terminu realizacji zadania  pn. 
„Zintegrowana Informacja Geodezyjno- Kartograficzna Powiatu Giżyckiego” 
zmniejsza się plan wydatków kwalifikowanych przewidziany na rok 2019. 

Rozdz.75411 – dotyczy przesunięć środków między paragrafami w celu zabezpieczenia 
bieżącego  funkcjonowania Komendy Powiatowej PSP.  
Rozdz.80120 par. 4307, 4309, 4397 i 4399 – przesunięcie środków między paragrafami 
dotyczy sfinansowania audytów budynków w ramach realizacji projektu pn. „ Zwiększenie 
efektywności energetycznej budynków edukacyjnych Powiatu Giżyckiego”.   
Rozdz.85202 i rozdz.85203 – dotyczy przesunięć środków między paragrafami w celu wypłat 
nagród jubileuszowych pracownikom Domu Pomocy Społecznej w Giżycku oraz 
wynagrodzeń pracowników zespołu wspierająco-aktywizującego w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Giżycku. 
Rozdz.85311 – w związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu 
przekazywania środków z PFRON i wzrostem kwoty stanowiącej dofinansowanie kosztów 
rocznego pobytu jednego uczestnika warsztatów terapii zajęciowej zwiększa się plan dotacji: 
o 500 zł dla WTZ w Rynie i o 750 zł dla WTZ w Giżycku.  
Rozdz.85510 – dokonuje się przesunięć między paragrafami w planie wydatków dotyczącym 
Domu dla Dzieci WOJTEK w celu zabezpieczenia środków na wynajem lokalu mieszkalnego 
dla wychowanki kontynuującej naukę na studiach wyższych.  
Rozdz.92195 i rozdz.92695 – dokonuje się przesunięć nadwyżek środków w łącznej kwocie 
4.000 zł z planu przewidzianego na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego w celu realizacji zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej.  
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Ponadto:  
Z załączniku Nr 3 Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji 

w 2019 r. po zmianach (w zł)  w rozdz. 85111 wydziela się nowe zadanie pn. „Dostosowanie 

budynków szpitala do wymogów ppoż.” w kwocie 10.000 zł (o tę kwotę pomniejsza się plan 
wydatków na zadanie pn. „Zakup sprzętu oraz aparatury i sprzętu medycznego na potrzeby 

Szpitala Giżyckiego sp. z o.o.” – zadanie to otrzymuje nową nazwę: „Modernizacja Szpitala 

wraz z zakupem specjalistycznego sprzętu oraz aparatury”. 

W zakresie planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów jednostek prowadzących 
działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe dokonuje się zwiększenia planów 
dochodów i wydatków realizowanych przez:  

1) I Liceum Ogólnokształcące – o kwotę 70.000 zł z tytułu opłat za wyżywienie oraz 
wynajem sal dydaktycznych; 

2) Zespół Szkół Zawodowych – o kwotę 46.400 zł z tytułu opłat za wyżywienie. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwrócił się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1. 

Uchwała Nr XII.99.2019 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2019 
została podjęta – stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 
Ad. 22. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady poinformowała:  
1) wpłynęła interpelacja radnego J. Łożyńskiego, którą przekazała Staroście, 
2) wpłynęła korespondencja dotycząca uzgodnień odnośnie przyszłości szpitala, którą na 
bieżąco przekazywała radnym drogą e-mailową,  
3) wpłynęły trzy skargi na stan drogi powiatowej 1803N wystosowane przez mieszkańców: 
wsi Guty, Doba i Kamionki, które przekazuje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
4) wpłynęło pismo Grupy Nowy Szpital, która ponawia propozycję dotyczącą odkupienia 
przez Powiat udziałów w spółce Szpital Giżycki Sp. z o. o.    
Starosta M. Drzażdżewski poinformował, że tego typu oferta wpłynęła również do lekarzy 
oraz do Burmistrza Giżycka. GNS proponuje dysponowanie udziałami, którymi nie może 
dysponować, bo postanowieniem Sądu Apelacyjnego w Białymstoku wykonanie wyroku, 
który przyznawał GNS 67% udziałów jest wstrzymane. Odpowiedział GNS na pismo 
proponując takie rozwiązanie, że jesteśmy gotowi do rozważenia ich propozycji, ale wtedy 
gdy oni będą gotowi do wycofania wszelkich roszczeń, które znajdują się w sądach.   
  
Przewodnicząca Rady poinformowała: 
1) odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Giżyckiego w siedzibie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 
Odpadami w Giżycku. Z ramienia Rady jest tam przedstawicielem. Poinformowała, że od 
stycznia wzrosną opłaty za odpady. Na posiedzeniu dyskutowali przede wszystkim 
o skutecznych sposobach edukacji mieszkańców w zakresie segregacji, żeby wskaźniki, 
które będziemy osiągali były jeszcze lepsze; 

2) przeprowadziła w tej sali rekonferencję. Była to transmisja online konferencji 
organizowanej przez Rzecznika Praw Obywatelskich w zakresie wsparcia osób 
pomagającym chorym na Alzhaimera. Wniosek, który z tego płynie i wskazuje na duży 
problem w naszym powiecie, to brak domu dla osób z tą chorobą. 
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Innych spraw nie zgłoszono. 

 
Ad. 23. Zamknięcie sesji.       
Wobec wyczerpania porządku obrad XII sesji o godz. 14:46 Przewodnicząca Rady zamknęła 
obrady.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 
Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 
Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


